
 

 

 

 

Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce   

Dział Zamówień Publicznych tel.: (0-41) 36-74-474/072 

14.05.2024r  

WSZYSCY WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 

Dotyczy postępowania: IZP.2411.95.2024.JM zakup i dostawa akcesoriów jednorazowych i wielorazowych do Robota Da Vinci 
Xi dla Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 

 

Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 

SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.  

 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1  

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §2 Dostawy, ust. 7 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zwiększenie minimalnej wartości wskazanej umowy do poziomu 80% 

szacunkowej wartości umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

W załączeniu aktualny  Załącznik nr 7.  

 

Pytanie nr 2  
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §3 Wymagania jakościowe, ust. 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie gwarancji na sterylne akcesoria jednorazowego użytku. Prośba Zamawiającego 
wynika z faktu, że dostawy mają charakter sukcesywny, zatem także wykorzystanie przez Zamawiającego akcesoriów przyjmie 
formę sukcesywną. Każde akcesorium, które będzie wysłane do Zamawiającego będzie posiadało gwarancję w okresie od jego 
wysłania do jego wykorzystania przez Zamawiającego, zatem zapis dotyczący 12 miesięcznej gwarancji wydaje się być 
zbyteczny. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3  
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §3 Wymagania jakościowe, ust. 3 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie wyżej wymienionego zapisu z umowy. Prośba ta wynika z faktu, że 
dostawy asortymentu mają charakter sukcesywny. W związku z powyższym Wykonawca zakłada, że Zamawiający nie planuje 
magazynować zamówionego towaru, tylko wykorzystywać go na bieżąco według zapotrzebowania do realizacji planowych 
procedur medycznych. Jako Wykonawca zapewniamy, że sukcesywne dostawy towaru gwarantują, że każdy towar dostarczany 
do Zamawiającego będzie posiadał wystarczającą datę przydatności do użycia, umożliwiającą swobodne użycie towaru do 
planowych procedur medycznych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

W załączeniu aktualny  Załącznik nr 7.  

 

Pytanie nr 4  
Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §5 Reklamacje, ust. 1 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany zapisu w §5 Reklamacje, ust. 1, pkt. 1. Prośba ta jest skorelowana z 
doświadczeniem Wykonawcy, z którego bezpośrednio wynika, że proces rozpatrywania reklamacji trwa średnio 30-40 dni od 
daty zgłoszenia do producenta (i protokolarnego przekazania przez Zamawiając ̨ego reklamowanego narzędzia). W związku z 
powyższym, 10 dniowy termin na wykonanie procesu rozpatrywania reklamacji przez producenta od daty zgłoszenia do 
producenta (i przesłania reklamowanego narzędzia) jest dla Zamawiającego niemożliwy do realizacji. Reasumując, zwracamy 
się z uprzejmą prośbą o usunięcie wskazanego zapisu. Jednocześnie jako Wykonawca zapewniamy, że na czas rozpatrywania 



reklamacji, w przypadku zagrożenia zabezpieczenia planowych procedur medycznych, przekażemy Zamawiającemu narzędzie 
zastępcze. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W przypadku zagrożenia zabezpieczenia planowych procedur medycznych, 
Wykonawca przekaże  Zamawiającemu narzędzie zastępcze. 
 

Pytanie nr 5  

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §6 Kary umowne, ust. 2 

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o zastosowanie realnie funkcjonujących w obrocie gospodarczym zapisu i 

zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych do poziomu 10 %. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6  

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §7 Rozwiązanie umowy, ust. 2, lit. C 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w wskazanym zapisie sytuacji, w której Wykonawca uprzednio 

poinformował Zamawiającego o obiektywnych okolicznościach, które wpływają na niemożliwość skutecznej realizacji 

przedmiotu zamówienia. W przypadku pojawienia się obiektywnych okoliczności wpływających na realizację umowy, 

poinformujemy Zamawiającego o takim stanie rzeczy oraz wspólnie wypracujemy rozwiązanie zaistniałej sytuacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 7  

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWZ, UMOWA Nr ………/95/2024, §9 Postanowienia końcowe, ust. 11 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę wskazanego zapisu na „Ewentualne spory wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy 

rozpatrywane będą polubownie, a w przypadku nierozwiązania powstałego sporu przez sąd właściwy miejscowo dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8  

Dotyczy: SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) Rozdział II ust. 4 pkt. 3 wraz z zał. 4 formularz cenowy 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od obowiązku dostarczenia próbek wymienionych w „zał. 4 formularz cenowy” 

w pozycjach 19A . 20 A. (odpowiednio: Arm drape i Column drape). Produkty te są znane zamawiającemu, do każdej procedury 

medycznej z wykorzystaniem robota chirurgicznego zamawiający wykorzystuje odpowiednio 4 sztuki. Arm drape oraz 1 sztukę 

Column drape. Należy także zaznaczyć, że produkty te nie uległy żadnym zmianom względem początkowych jak i ostatnich 

dostaw do zamawiającego. Ponadto oba produkty pakowane są w opakowania po 20 sztuk. W związku z powyższym wnosimy 

tak jak na wstępie o odstąpienie od tego przedmiotowego środka dowodowego. W przypadku gdyby Zamawiający nie zwolnił 

Wykonawcy z tego obowiązku, proponujemy aby Wykonawca dostarczył po 1 opakowaniu wskazanych produktów do pokoju 

nr 202 (Dział Zamówień Publicznych ŚCO w Kielcach) w zamkniętym opakowaniu oznaczonym: „Zakup i dostawa akcesoriów 

jednorazowych i wielorazowych do Robota Da Vinci Xi dla Bloku Operacyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

IZP.2411.95.2024.JM”, przy jednoczesnym uwzględnieniu, że dostawa ta wejdzie w skład dostaw sukcesywnych, które  

są przedmiotem trwającego postępowania przetargowego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek w niniejszym postępowaniu. W załaczeniu aktualny 

Formularz cenowy.  

 

W związku powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP modyfikuje zapisy SWZ poprzez usunięcie z 

wymaganych dokumentów przedmiotowych: 

1) Próbki artykułów wskazanych w poz.: 19A, 20A, formularza asortymentowo-cenowego – po 2 szt. oraz wykaz 
próbek – Załącznik nr 2 do SWZ. 

Oraz zmienia terminu związania ofertą tj. 26.08.2024 r  



Ponadto na podstawie art. art. 137 ust. 6 ustawy PZP Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na następujące: 

1) zmianę terminu składania ofert tj. do 29.05.2024 r. godz. 09.00, 

2) zmianę terminu otwarcia ofert tj. 29.05.2024 r. godz. 10:00. 

 

W związku z powyższym Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie o zamówieniu na podstawie art. 137 ust. 4 ustawy PZP. 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić   

w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

                           

 

      Z poważaniem 

               Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Mariusz Klimczak 

 


